## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum  
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus  
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios  
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 767. Sedes Vacat. Const. Copr. Imp. Annus 27.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

dono Episcopo Hieronymitano & Cottina Alexandrino, amio Theosoro Antiocheno, auctor est Hadrianus in epistola ad Carolum Magnum, de qua agemus inferius, cum sit ferme de Cödilio Romano iob Stephano, vbi eadem epistola Latinitati donata teat fuit.

Quod autem ad questionem spectat, que dicitur inter Gracos & Latinos in hac Synodo agitata de sanctissima Tumultu quoniam illa fuerit, Ado Viennensis docebat, nimirum fusile de processione Spiritus sancti, nam videlicet qui politer ipsius a Patre filio procedere. Vide Lector, quo tempore & a quibus Gracis eiudemmodo quodlibet primu[m] iurisnotia & agitata, nepe ab impij Ico[n]oclastis: Quid enim Occidentalis plurima in Contaminatum, cuncte fedatores obiecti praeferunt ea qua spectarent ad sacrarū imaginis cultum; illi contra Latinis quod adiudicent ad Symbolū ea verba, FILIO Q[ui] E[st] virtus vertebat. Videantque scismatici Graecorum Latinos impugnanti, lectionem agere improbandi Constantini Copronymi, qui ipso non etiam sententia omni ex parte fuit impius & sceleratus Hagiomachus.

## IESV CHRISTI

Annus 767.

Annus 27.

**A**DEST annus septingentesimus sexagesimus septimus, quis Redemptoris, quinta Indictione noratus, quo Paulus Papa vbi fedeliter annos decem & mensem vium, mortuus vegetissimana iunxit. De cuius rebus gellis opulimoriem tui, Lector, appulit meius mentem, ita epitola ab eo scripta ad Pipum Francorum Regem & alios reperie potuisse, quarum dumtaxat arguenda summatu[m] practicita & recentia vidimus a Panimo in vita Romanorum Pontificum, easque integras habent in Varijs Historiis tellatur verum eu[m] cuiusque illarum minime insigne valuum, ut eas vel furto vel alio aliquo modo inde fulda exsilitinemus. Cetera nindet, quod cum fidei posuit in sufficiencia adduci, cum & caru[m] totidem numero argumenta pariter recitent. Nostri vero qui pertuli protixitatem atque multiplicatatem pariter, sed magis veritatem, non ipsas integras, sed ipsatu[m] argumenta tammodo edidere; que in non immi[di]cata, sed per an nos singulos, quibus sunt datae, dige[n]tia rauent, non fallidum vel naeleam legentib[us] aliovent, sed maximum voluptarem v[er]ipot[est], quod ex eis epuloriaris intorse, que certas veritate & sinceritate praetulit, ignoramus, estne egregie coniunctura quod nec tu negares, cum eundem argumenta perlegeris, que hic non fabulosum, ne ieiunium penitus climatisimus, quem oppositamne quod oportet, excipere non conceditur. Sed ex ea non intelligas, ut Ecclesiasticis antiquitatibus mereatur, qui non fragmenta, vel argumēta redat epuloriarum, sed plati integras edationem amplius perturbas, cum hi eum pergetutatis bene confundunt, cas in Archivo recordare, contrictranci, ac immortalitati, concineret polteris integras. Primum igit[ur] epistola & claram deinceps argumenta tunc habeant:

1. Tunc Papa Pipus Regi obitum Stephani fecit & suam damnacionem exposuit: indicat se in amissa ab eodem Stephanu[m] unita cum Frano persecutorum; petu[er]it idem praefecit.
2. Manu eiusdem sancti Silvestri cum tribus alijs vicini donat Pipum, qui a Carolomanis menach[us] fuerant. Zizanias Papa concessit.
3. Gratia agit Pipum pro defensione circa confidatorem, & politet ea veritatum, ut menachi Caroliniani p[ro]fessio[n]em defensent.
4. Moxiam preb[er]at inbet Episcopum creari, ut a consiliis suis Romana contraria invocaret.

5. Gratia agit P[ro]prio de insolentia, ac Ig[na]tius suis mandat Confessio[n]em reser[va]t e[st] indicat.

6. Gratia agit pro exaltatione S. R. E., indicat publicum suu[m] post Denim in fortissimo Regi P[ro]prio trahit exsiceret: & petu[er]it ad se legatum missas, per quem posuit ei aperte Graecorum confusa & infida.

7. Monachum ei[us] in Cofina Alexandrino Patriarcha missum comendat.

8. Imperatorem Graecos in armis esse, & Ravennatum Exarchatum & Romanum recuperare vele narrat, ac ab eo auxiliu contra Graecos implorat.

9. Exponit se Ravennae eum Desiderio locutum, & paratrum quod ad defensionem contra Graecos necessaria esset.

10. Purgat se de criminis obicitu: quod desclit Pipum non valete auxilium praebere Romana in angustia constituta. Et de Martine facta pacifate, ut faciat quid vellet. Petu[er]it auxilium pro Ravennatum defensione.

11. Eum de ipsa valetudine peccatatur: quia ab Ennico neficio quid rumor aduersus deo agitatus p[ro]fessione fuit.

12. Narrat de Beneventanis iniuria: petu[er]it ut Pipum litteru[m] eis increpet: Et similes patere, ut consentiat in expeditissimum contra eos institutum.

13. Gratia agit pro defensione Ecclesia: de pace inter se & Desiderium conflitum avertit ac possit, ut possiles Desiderio restituat, qui & ipse Urbi Forum Cornelii recipere posat.

14. Lettera proditoria Sergi Ravennatus Episcopum mittit, & petit auxilium.

15. Per VIII[us]ardum Coifscopum, quem Pipum exempli fratris Stephanu[m] comendat, ip[s]i littera Luterus Pipum & gratianum sibi p[ro]prio defensione sancta Dei Ecclesia continentur. Auxilium contra Longobardos, quod sancta Dei Ecclesia in f[er]mum reddidit, posulat, item pro fabriko n[on]o, in quo Pipum sibi ex factis suis senti lauro abutus suscepit fuit ex gratia P[ro]prio agit quem celebratio Missarum secundum magnam iunctitudinem, aggregata populi multitudine in favore aucti corporo beatae Petronilla, qua pro laude aeternae, uocatio a nomina Pipini effecta erat, suscepisse se fertur. Adiut se in defensione labore, ut Sergius Episcopus sua restringatur Ecclesia.

16. Ad Pipum & omnes Franco[rum], per Fardum & socios eius, \*Fultrum in quo continentur Lutes Viermina. Item de Legatu Greco, rum ad Regem vi Franciam orans, & de Gregorio Episcopo, & Petro presbitero.

17. Pipum indicat sex Patriarchis cum CCC. viiiiiis Constantino, Romanum venientem e[st] & posse in Franciam ad Pipum praefuderat. Quaratur Desiderium iniustia sancta Dei Ecclesia, quia coram Legatu Pipi facere promisit quod publicius fuerat, non adimplivit, quamvis cum Romanis in urge plurius affecte deploret.

18. Continetur & statuarum actiones & uberrime benedictio eius pro vita & misericordia eiusdem Pipi, Caroli, & Carolani multitudinem suorum fidelium eum: multi adorant omnes can[ta] in Libras das auxilium regit[ur]. In embulo posulat ut Pipi plausu[m] que thymus natu fuerat, ex face baptizatus ut sonore excederet.

19. Pipum per Georgium Episcopum, Gratianum alij[n]e pro defensione sancta Dei Ecclesia continet. In embulo posulat ut Pipi plausu[m] que thymus natu fuerat, ex face baptizatus ut sonore excederet.

20. Petru[m] presbitero an eandem dicta continet mel[od]iam Lenches eius, quod Ravennam Ecclesiam ab hereticis defendens, Petru[m] alla Remedy Episcopi & Andegav[er]y Contra narrat, quodlerius insignis beati Petri Apollonius principis apud Desiderium Regem ex parte recuperat, & quod reliquias iniustissimam facere publicum sit, cum oblatione, ut si Desiderium illa negligenter, Pipum illam, sicut Stephano Papa & eis germano, & his promiserat, sacerdotem.

21. Ad Pipum per VI[us]ardum Episcopum, Dodonem, & Vulgarium. In gratiarum aliis: cum adhortationib[us] ut Pipum pro defensione pugnare perget. Pipa de sua confidencia erga Pipum multa recitat, scilicet quod nullo favore aut terore ab eum caritate operari posuit. Inde ut se pellit Denim, riu[er] Genitriem, & Leatos Angelos, in nullo quam Pipum maiorem habebat fiduciam.

22. Propter gratias agit, quod Legati Ioannis subdiaconi, Pamphilus Abbas, & noster defensor Regionarius S.R. E cum Imperio-  
trialis Legato ab ipso Pipino Regis haec sufficiunt efficiunt. Refert  
item gratias, quod si omnia inducuerit operis cum Imperatore  
Constantinopolitano ad eum fuerint: valde eum laudat &  
comendat.

23. Per Ioannem subdiaconum & Abbatem atq;. Petrum primorum  
defensorum. Gratianum adiutorum & brevium ad beneficium iure  
curiosus de falso atq; in omnibus habili pollicitatione verbo, &  
magna perseruante Pipino in causa Apostolica, cum admissione  
re & ea peregrinatio. Pipini Davidi comparat.

24. Ad duas Pipini & scilicet reges, quaream alteram Piponem  
per Petrum primorum defensorem misit, alteram per l'ut-  
marum & Gerbertum Abbatem atq;. Hugobertum virum illu-  
strem. Et istiusmodi argumentum cum proxime precedentem, nisi  
quod quidam adiutor de Longobardis, quid quidam S. Petri  
iusti ai residuerint, quidam non, & unde prius reditum  
iterum inaudire concuerit. Quare Piponem auxiliari & ipsos  
impetrat.

25. Gratias agit pro defensione Ecclesie, cum abdicatione ad Pi-  
ponem, ut peregrinatio immundus. S. R. E. exaltationem facere.  
De suo ergo a Piponem Auctor, & quod mibi sine fine ei voluntate  
facere vellet, lacrimas promittit. Pro monasterio in Soractio-  
monte a Pipone sibi donato gratias agit.

26. Per Georgium Coepicopum, Stephano pretestorem, vnu cum  
Radberto, Pipeni Legato missis. Proleste de Longobardis cu  
delitate ac malitia, quatuor: indicatis se suo Legato ad eum de-  
diffiditerat, in quibus petr et ceteri dumpli obstatu Defiderii Re-  
gi in Pravia detenturum, sed fiduciam, ut per Longobardum  
ipsi proficiat ad posse: alia se id ipsius non peti-  
fuerat Piponem & velutem obsecravit, ne illos dimi-  
tassistipm Defideriu confingat, & ad restitutionem omniis  
bonorum hec Petri legat, ut in aduentu Domini fecerit radican-  
tissimas sol lucere mercatur. In eambole aliunctu munificul-  
quidam Pipone mittit.

27. Per Andream & Gandricum Pipino legatione mittit: In qua  
gratiarum adiutorum contumaciam, cum pertinente & adiutoria-  
ne de auxilio contra Longobardos intendit.

28. Scripta epistolae tres ad Carolum & Carolomanum: in qua  
borbor eos vi maiorum vestigia inservient, filium De-  
& beato Petro prestat, & Ecclesiam Romanam defensum &  
exalit.

29. Scripta etiam epistolam ad eum exsultatum Regum Fran-  
corum: in qua gratias & benedictiones pro fideliter opa sibi &  
B. Petro prestat, & bontatum eis ut in servitu S.R. E.  
Esercentem, pro ea veliciter desiderant, hastenis Pauli  
epitolarum argumenta.

Ceterum prater hanc, & alia quae dicta sunt superius  
sunt certi locis hec hanc anno certo notata. Apud hanc  
petitio, inequit, festi nonetur Ecclesiis infra haec ciuitatem Ro-  
manam in via sacra iuxta templum Romae, ... in honorem san-  
ctorum Apostolorum Petri & Pauli, vbi ipsi beatissimi principes  
Apostolorum, tempore quo Christi nomine coronati sunt, duc-  
rescendi sunt deuteri preses, & proprie genia stellare eis sunt  
impergerent gemitu ipsam colaco, vbi vbi, hanc enim in testimonio  
omni in posterum vestigia reagentur, in quodam formidans silen-  
tio excludatur defognata.

At in Ecclesiis beati Petri Apostoli foras moros, brum ciuitatu  
Romana in Vaticano videlicet, nouem Orationem seu Ora-  
tum in honorem sancti Deli Gennitrici confixat in eis. Ora-  
tiorum sancti Leonii Populi, scilicet foras iuxta eam etiam Petri  
atq;. Andreae. In quibus ad diuinam metu allucent adorant, vbi  
& operantur sicut Deli Gennitrici in statua ex argento destrato ait  
qui penitentia centum, in quo Oraculo & sepulchro a su-  
cofrinxit.

Hic dum in Ecclesiis beati Pauli apostoli est, tempore pro-  
vidito clavis ferentes demorantur, corporaliter praecavunt agri-  
tudine ritus sui sunt, vbi & sepulchrum est: sic nec trummu-  
sum florile post eo per eius humum permanit fons, postmodum  
terre congregatus. Romam eis & aliorum etiam corpus per su-  
mum derat amportabat ad beatum Petrum cum plausu de  
bono deportauit, & in prefato ab eo confixito Oraculo eum se-  
culare. Unum it ordinatum unam per mensum Decemberum,  
et unam per hyems undam, m. d. annos duos. Episcopas per diversa  
localia numerat. Cessant episcopi opus cum missis tunc & no-  
sem vnu, huiuscque Anatolius. Sed quando modo illa te-  
buerint, & quae intercesserint impedimenta, ut rati-  
onem ipsum Pasto vocare vacant fedes, item auctor narrat, inde  
gella Stephanii Papa cuiusdam Pauli Pontificis functione  
verbis:

Dum vero p[ro]p[ter]a et[er]na[m] eius dominus Paula p[ro]p[ter]a adiutorio  
veris, dum tempore in Ecclesia brati Pauli domus erat, et  
ad iacobinum agricordium p[ro]p[ter]a expectat, de qua cetera hanc  
modi, item beatissimum Stephanum in alijs locis p[ro]p[ter]a  
perierat et[er]nus, n[on] modo ab evanescendo, deinde  
mater et[er]nus.

At vero Paulus Papa in agricordio palma eius n[on]n[on] perdere  
poterit exhalaretur illa, t[ame]n quidam Dux Neptuni c[on]duc-  
dum habebat tam suu germanu Caspium Niles, & Tigris  
aggregantes t[ame]n ex eis Neptuni cuncta ostendit  
intra coniugatio medicinalem exercitum, ut carnis  
cor, coniugatio, & p[er] portas braci. Pascuus in h[ab]itu  
nam V[er]benam, atq; in domo antedicta Totem armis ar-  
tigere videtur sicut Confessio p[ro]p[ter]a ruderis. Tunc  
non existent: quem cum armis plorari possunt latronis  
miseritatem in Latrarium Patriarcham invadentes, &  
lentes cum eo in Vicetodium, continuo accedit. Cetero  
pro complete & cunctis orationibus eleborat videtur C[on]fessio  
veri omnibus h[ab]itu venientia facere, tamen in  
p[ro]p[ter]a autem Episcopu ipsius Confessio, aliis in eam parte  
restituta in p[ro]p[ter]a, et locum datur, & aliis in eam parte  
potest proposicer, ut per eam locis multa res in  
Ecclesia Deficeret. Et domus beatissimus educatione p[ro]p[ter]a  
verba, concordati plurimi ex ipsi malorum, qui canere  
in ecclesiis fecerant, integrantes sicut annis, sicut annis  
nantes ei, a quibus ipsi rite canere et[er]nus, et annis  
trinitatis, & a ceteris effundentes fons locis latentes  
in Patriarcham. Argentaria ita per Tocson locis  
voluntate & conuenienti Deficerit Rego Longobardus  
et conflat ex epithola Hadriani Papagenu informa-  
tivo vero Anatolius.

Alio verò die, discutentes secundò feria sibi astante  
cena u[er]o codice Episcopo in Oratio[n]e facti, Conventum  
leum Patriarchi chiunca contra sicut formam cassoulo i[n]ven-  
tum est, sicut vespucius papulam ibi facerunt annis plorari  
& aduenire. Dominus die, ut sic annis, annis, annis  
annis exercituum in bacisq[ue] braciis patre vestitus, &  
h[ab]ebat eiusdem Georgii Episcopi Prima & alia inde, &  
Suffragio Aliancie, & Caramulo Portu[m] confixata  
de anno p[ro]ximo & mesoforo vnu gelu[m] annis  
devincto, quoniam autem qui per vias ingrediuntur  
cum pariter sit sublatu[s], dicimus anno ingredi, quoniam  
vero Anatolius.

Modo autem exsuum Georgii Episcopi Prima  
etis ordinatus s[ecundu]m auctoritatem Anatolii induit  
sufficit: Astet dum illi vero Georgii Episcopi Prima  
discutentes & Suffragio Aliancie confixarint, non nulli multo  
auctoritatem ipsius Confessio validi, ut pallium episcopatu[m]  
patet, immobilia factum est, & postea dignissimum sollem  
celebrantem enim destricto annis arant, rati-  
onem nec ad ipsu[m] sicut ab aliis, sicut, tamen in latrone  
tamponit: hoc de primo ordinatione Georgii ullius  
Deus signa, que nos exultimur & excule polemica non  
ad impudentiam manum super inuidentem Apolloniu[m]  
Sadem, sed teneri quiclibet nullius vitam propter ipsu[m]  
aut inimicu[m] fecerit portare. Ceterum Confessio  
lupapa, quod fecerit suum ordinatum, nec hec  
nominis labelactari, & redi ut iritare potius  
cum sufficiebit conatus est. Nam & concubilis  
proximorum Episcoporum, qui ex minima sententia  
nec misericordia proibuerint eis electionem. Post  
ei concurrit postulat a Stephano P[er]petuo, & ceteris illis  
duabus, penitus irritus redditus est & nullum incepit.

Verum idem Constantinus P[er]petuo, post  
iustitia, cathedra p[er]ficit, stabilitate posse, ipso in  
opus initio datus episcopolas scriptis ad Pipinum. In qua  
etiam Pauli obtinuit exponit, Iosephus in omnibus  
etiam subrogatus est: petit ut amorem & fidei suu[er]itatem,

ergo a meccorosque librum mutare de rebus gentis Sanctorum.  
In posteriori iterum queritur, se vi à multitudine  
mamini tñ Pontificem factum, peritque vt Pipinus Ecclie agat Defensorum, ne defo credat malevoli. Inde  
eoq; Constantinum presbyterum à Theodoro Hiero-  
nimo mitano & alijs Synodicanis attulisse de cultu imagi-  
num, quam Graece & Latine etmittit, vt qualiter feror in  
Orientalibus Ecclesiis pro imaginum conformatio-  
ne, in pagina inferiori peti, vt Georgium Episco-  
pum, Martinum & Petrum presbyteros, à Paulo ad Le-  
gatos remittat ad fons: Rogat postremò, ne definit Eccle-  
si Romanam tueri. Ita sunt argumenta Pseudo papae e-  
piholariorum ex eodem quo suprà in Paulo dictum est, co-  
dico Vaticano accepta. Ceterum quod ad synodicanum  
Theodo; Patriarcha Hierosolymorum missam Kamam  
de cultu sanctarum imaginum spebat, ne putes eam ad i-  
plum Constantinum Pseudopapam missam fuisse, fed pos-  
tum ad Paulum Papam, quem Legati venientes Romanum  
repetere defundunt, quod testatur Hadrianus Papa,  
vt inferius suo loco dicitur.

Sequuntur in Oriente. Vbiq; lugur, vbiq;  
dolor, tam in Occidente quam in Oriente: labor Occi-  
denti Orthodoxorum (vt videlicet) compliciti facti orum  
proterva Romanam Ecclesiam infestant: Qui dum  
lunctoru corpori mortuorum stundit caput apponere, fa-  
ctum est, vt sine vobis il capte, misericordia modo, hoc an-  
no proficit. Pauli alleghandus perheret Ecclesia:  
Labor & Orient, credidi perfectione hereticorum Impera-  
torum. Sanctorum cibis horret. Hoc enim anno inter al-  
los iniqui illi sanctissimum Stephanus Auxentianum glo-  
rificans martyrum confundit, die vigilia mortua  
Novembris. Quo autem illi præcesserit, ex eiusdem martyris Actis quia verisimilis hic fuit reddidit, iungendaque illi, quo de ipso anno superiori, fuit recitata de Prato-  
riano carcere, vos cum alijs trecentis & quadraginta duos  
but egregii Confessoribus derentibus tenetibus inclusum,  
post inquit illa qua de eo & alijs fuit enarrata, subiunctu-  
milla de præmia tam ante confirmatione martyris ei.

Nominaliter intercesserant cum ipse tam à terra ad Deum  
intercessores animas scelos perficentes, quod agerunt ante mortuam  
hanc die præclaras illam mulierem, clam in pium bisigatitum  
laudefluentem, acconcam. \* Istantem, atque estrem qui in vina-  
cula rebus mortuorum accessit ad eas, huius virtutem: Tu er-  
ganus hujusmodi fructum velim tibi cum favebit Christus re-  
ponda. Bellum mihi, atque ut ipse gratum est, ministrasti,  
ac me traxisti. Demissus autem ad quid agere a vi que dies pro-  
ficiuntur, ac non existere capio. Peto gratias abs-  
to, et panem eam & aquam, quo ad me affere consueverat, per  
hunc dies reffera. Ut autem ex nomine mortuorum eam vidit, at-  
que imitatae eam confonitice cuperent: Nostri patres, nabi sit &  
non invenire, ac propterea iniqua exercitatio regem et  
cave atque evanescere gestio. Celsi haud audita bisigatilla illa  
apepsit omni sole.

Pet unus itaq; noster & dies non definchit vir sanctus pat-  
tingens qui carceri foces habebat, more, docere, sedularibus  
præceptu erit, ag, id est, ut tota penitentia tempore in  
causa Dei laudum et reverentia: alea et cines etiam nouissimi,  
qui sanctissima vita studiorum colebant, volvus patrum obsoleti clam  
ad eos ingrediantur, & ipsorum benedictione, arguere doctrinam  
magno cum voluntate seruante. In his igitur munerationibus  
quod agent illi dies absumuntur, ut iam ollam & trigeminum  
subiaret, bisigatilla illam multo remissam accessit, ac audiens  
patrem, ita doloquevit.

Domini ferga omnibus laborum fructus certipicata reddi-  
tur, ut primi, longo aculo te ex alto sancta sua officiat, ac pre-  
sum in me opere longe copiosior in tibi mecedem reserat. Ipsa e-  
stus vero discepta extitit, qui dixit? Quod fecisti mihi in nomine meo?  
nec rediit inq; accipit. Et: Qui recipit inflatum in nomine meo?  
non perdet mercenariam. Enitrag, me erga tua voluntaria mer-  
cer exposita illi, quia tu emisisti a Deo habituere, ut ex te num-  
quam exi possit. At postea sacra imaginibus offici: accipe, inquit,  
præclarum hoc tuum depositum, quid quidem illi, & in presenti

huius viae ad te in omni malum prefaci loco sit, & in falso et  
erga Denam benevolentia ag, Orthodoxes Fidei pugna fieri debet  
acte infuse ex tuo peccato inveniens, aperte hoc exultat.

Erga in latere ex hoc visu mortuari, ad alium nominem ag, impri-  
matorem proficit. Dolens quidem confusum bonum quo  
gaudium est, sed alienis peccatis, quibus Denim ipsum  
offensum habent eti, Sed pergit i. infra spissam cum am-  
arum quondam & acerium cemiterio edificet, extremum, e sa-  
ltem disjecto scripto ag, ex qua viendus dederat insequitur, ut  
tertio quodam oblongo fit, domino proficit se recipit. At dimicato si-  
lana Stephanus, clausus rufam patruam, eos in domum Lundus  
camino permittit subiectos.

Perit autem illa Deo per fortunatus Tyrannus per etiam alia qua

Deo odio & execrationi etiam facinus, ne Brumalium quidem  
ceremoniam contemnit, et verum eam quoq; ostendit ac locum en-

lia celebrat, vi qui Brumam quendam ac flos huius in Gen-  
tium rura celeste in annum induxit, et quod ut frugum ac vini

curam gerentes, atque ad matrem ac filios perdentes, summa  
bonitatem affecterat. Parabat itaque tunc eti, quoque usque ad Eudo-

ca Brumalium proficit, iuxta quinti elementi circulatio  
neum celebrante. Progesus autem ag, ad sibi huius pœnitentia se-  
dens vnam Symposiū suū, satanas ut quodam cum organo ac  
cithara cantus et auerant utroq; congregantes addidit, sic egit  
ut impie quibusq; omni viris ad eam delataret, Stephanus ex  
Pratorum manu exercitus efficeret, cumq; totas vobis silentem canili-  
lans plenum traducere, ac præterea complures eam illuc pro-  
ficientes, dolorum cultum ab eo elocerat.

Hac illa videntur, et gravi ore & iugulatum flumen militi con-  
ducere, qui in Proximi ordine ascripta erat hoc imperat, et fundi  
vnum et exercere edificant extrarivalem eborum, atque neq; lo-  
cum illi exercitatio fauila est, templo felicitate illa a Tyranno fu-  
ditus eretur & sola equa, ac Mater munificata, quod in loco fa-  
derat eum damonibus occidit sanctib; et, tanetq; non, ad extremum  
vique felix hoc ipsius oblationem fuerit: prodidit enim id quod clam  
ab ea perpetratetur. Subhanc sicut ipsa sacrifici loco dono datus,  
de quo non confutat sermone silencio conprimenda: cum quatuor  
sanctum virum morti addidit, confutat editum huiusmodi per  
totum urbem promovit.

Qui quis amicorum aut amicorum, aut omnino genere eti  
habet, eumq; occultare, aut etiam pallium vestimente dephe-  
nere facere potest, ut varia formorum non genera ex illo multitudine  
Cernere agatur etiam vobis gloriosissima calmitate laborarem  
Seque enim inimici duxit et inimicos apud Imperatorem feli-  
citer accusabat, sed etiam amici amicos, & fratres fratres, &  
seruos dominos, atque ut breu completekar, in gratore laeti & glori-  
atis tota vrbis versabatur, quam cum ultima & Vultus Imper-  
atorum clausum tenebat.

At vero carnis exilie, qui missus fuerat, sancto vno à Prætorio

assumpto, colligunt spissas manu ut ligno alligatis, ad caedem prope-  
rabant. In autem die Tyrannus è palatio progesus in Milys perti-  
naciat, ubi prius sex illa Octovennia. Concius depulcabant, pœ-  
nitentia crudelis Imperator in sua inducit, ab eo in opere, deleta fore-  
rant, atque coram loca Circuū sicut quendam atque plurimum fa-  
cebat, atque surga a quatuor deinceps badebat, atque Vrania  
canit, hic est collegium, sicut in terra quendam d' genit est, appellata  
rit, pili cernebantur. In hoc cetero illo loco sicut sororib; flaret, omni-  
nig, cum faula omni mors prospicuerat: Nulla ambo inquit, re-  
ques est illi immemor sicut illi extimis vita mea afferat. Hu-  
vero quidam eius factum est: Et vobis tandem illa cornu de-  
linuit, ut virginem villam ipsorum in hac rebatur, sicut in villa alta  
cinitate vel regione ecclesie cum illi, cum annis fundatio deles-  
sus. Et enim Imperator quoque cuiusdam, hoc est, Auxentianum  
Stephanus abducere huius, ut quis meritorum illi peccati sube-  
rat. Tunc Imperator: Et quid secundum Stephanum accidere nos est, quan-  
ti gloriae et vita sunt? Et ergo huius debet q; manus ipsa suae fu-  
tura est: multo enim creare meo in genere nullabitur. Dime-  
quaque Imperatrix non mediorum ter miseris nisi somnachatur,  
sifelum eis in diem in cœle conficiamus. Quicquid non habet ille  
des, atque non in maxima parte ratus quoniam enim in Pra-  
riuum inbet.

Quod cum cœli sit, rursum enim ut pœnitentia, qui in vinculis  
erant, Daniellis psalmi cœnebantur. Quo: habitus in admittit al-  
li, & quod demissi sequuntur. Tyrannus autem cum ve-

CHRISTI SEDES VACAT  
CONST. COPR. IMP. 27. 767.

Ecclesiast. SEDES VACAT CHRISTI  
CONST. COPR. IMP. 27. 767.

Sancti Petri Martyris templum erat, veris posse ut versutae latitudine non impetrare exeret, atque insipitib[us] redeperit, ut Petrus episcopatu[m] non potebat, adeo ut tunc quod dicitur se fregere in eum illud habere: *Cum inquit vir iustus deponatur.*

Potestim latere de ceteris, qui Latr[um] suum fecerit in crudelitate suam amittere super securitatem, ut Tyrannus advenit, velar denuntiavit suam int' emperio dominari, qui fecerat siq[ue]m in ipso pugnaretur. Quos quidem lobato annuo suscepimus ad mensum suum clausorum copia sumam adhibemus. Cum illi, illarum omnium Martirum mortales referant, audiens illi magnifice rubebat, ac tunc diuanebat, hominum ne quis conspicuus dicam; crucis et calvariae in volgatu[m] materialiter trahent.

Atque quidem in hunc modum se habebant. Martyrio periculis perfruimus, ut illi exterriti sunt ab eis Stephanus tertio & quinquaginta anno fuit anno, Naevius mense usque ad viginti annos ipso anno videlicet. Nam quem idem auctor annis ponit ex tempore, quo S. Germanus Confessio[n]em politanam fidei accepit, anno nimis Redemptori, optimeq[ue] anno decimoquarto, vixque hoc anno martyrio coronatum apparuit, hac quidem auctor omnia videat, reporte qui eadem sp[irit]ualiter est, & ut quidem existimatus affectus vestigia, quantum licuit, ciuidem Martirij suis inter discipulos fuerit, qui & eodem ferme tempore cuncta narrata scripsis mandarunt, absque tamen nomine, quod ita iniquissima tempora illa ferebatur. Sed quid prodigiosum ex tempore accidente Constatinopolit, ab aliis sicut, dum illa subiicit?

*Ceterum ne ea quidem mira sed alia silentia praeferi & clementia, ne aliis in isto videlicet beneficio, qui dicit: Ego glorificante, ne glorificauis tu autem me contemnet, etiam ignorabes, etiam nullum partem patitur. Eni[m] ipso die, quo sanctio[n]um viri aggraviis tenuerat, aggrexis tuis sanguinem tamquam artemitem signum de media soluimus, cum tranquillum celum esset, & radii solis collocatus, hor' certissima ad Orientalem & partem meridianam ad monte vertice, vbi ergo greci monachia vita certamina excusantur, repente coeta, atq[ue] deinde ad summam vibu[m] partes excusantes armis horrenda caligine infelix & aspergunt. Atq[ue] isti sunt Propheta loqui sententie et at demus nos diem, tunc in ne noctem: cumq[ue] vna cum e rebus enim turbis existat effeta, ingens via grandis, magnitudini handi facta credenda certissima, idcirco paludationem dumtaxat, binig, multi in divisione vita venient. Haec scilicet Sanctorum Dni prodigia prostrata sunt, dum impetu procula portig[ue]t, antem qui ipsius mortalis voluntaria affect.*

Post autem p[ro]mille Thessalonici, qui confessam caput suum partem subiicit, etiam ad beatis Dy monasteriorum profectis, et, contra existimatum remoto arbitrio conuenientem, eti[am] quacunq[ue], in qua athleta Stephanus deo pertulit, expulsi sunt. Ita autem acte regnoscendi, ad quoddam Protomartyrum Stephanus Orationem, quid ad dexteram tu[m]p[us] monasteriorum patet etiam, cum dicitur, vnam quoniam domum, in ea dominus illa[us] regnans colat, presentem quodam p[ro]ceru[m] martyris, et quod habuit in sella eius. Autem ut ratione manere perfundit, tamquam hi[us] beatus unquam regnent preter tria aetate occident.

Intercessio autem aliquam tempore, accusator apud Imperatorem b[ea]tissimum non tam quidem extinguitur liberum agit, immo multorum reliquias, verum et magnam adorat, exilio mulatur, atq[ue] in Siciliam translatum vnde cum exorte ac rebus abegit. Quoniam enim duxit tempore exilius carceris cōmors aut fulset, ut patet, non rursum rediret index suu[m] Orl[an]dum. Redituus autem modis diversis induit. Autem adele[re]nt ille, de quo proxime verba facimus, ad matutinam et atenam prouulsum cum antispirite agit, ut discutere crederet: quod cum aliis in operare non posset, et quod vnoquem ipsius etiam perficeret, et vita focillib[us] ex parte obliteretur, se prouulsum enim mala affectu[m] commisit illi. Itaq[ue] tenet illam occidit sorripit, atq[ue] ad Imperatorem corrigit, non tamen ex opere: Autem enim natus, meopt, vnam b[ea]tissimum qui in Siciliam exiliis causa migravit, d'admiratio, quae tunc vñscens & facilius morte affici, sedis colliguntur, atq[ue] ante Typhonum ac uacuum agit, ut lumen appellat.

Hu[m] audita Imperator et a legatorum, atque antispiritem illos contemplans, ut vinculo fermosse affectivis in carcere subditus, Thessalonici autem in Siciliis a reditu non dignis huiusmo-

CELESTE STEPHANI PAR  
766  
CENS. COPR.

IESV CHRI  
Annus 158.

STEPHANI PAR. IV. CONS  
ATRI.

SEPTINGENTESIMVS scele  
Praesertim monachis indignis excommunicatis & gallego  
tate: quinquaginta & nullam numeri dignitatem ad  
spicere, qui nulla ex parte menor erat sua. Quemque accu  
patorum ob offensem plebeo corporis vero & repleto pede ligato tra  
xerunt per plateas vias, ad loca pelagi, & sociandum banchant  
flaventur: scilicet & caput eis tres dies illuc detinunt pre  
ceperunt. Orationib[us] & crudelitatem, atq[ue] immiser  
ciam inimicorum beatis non illi virtute misericordia lumen  
dant: dum enim filii eius ex tercia coniuge ipsi in vinas suis sa  
cerdos. Siquidem semper feralem mortuorum & immaturorum esse  
probabatur, hacten tragedia Constantini hereticus Patriarche,  
qui sui immanitatem committitionem à Catholicis  
etiam elicit, qui praeterea in eum magis inuehi, acieb[us]  
insultare debebant ob fecula ab eo in coldem perpetrata.  
Sed hoc docut Christiana manuero, cuius Orthodoxi  
legitimi sunt heredes. Sed quod his immorari subiectum  
Theophanes audiamus.

### CHRISTI SEDES VACAT 767. CONST. COPRO. IMP. 27. Annales

767. SEDIS VACAT  
CONST. COPRO. IMP. 27. CHRISTI  
vici vestimenta sedere fecerunt super ap[osto]lū legamus a fratre, & ipsius  
tenere caudam, & duxerunt per Diopium in Hippodromū, custo  
populo impediti intermisso & compungente: traherat autē ab aliis  
Constantinopolis etiam nasa rectio. Canis, venient ad vulgo; de  
scenderunt & conseruent, & palaverunt super illum, &  
dum abduxissent eum ad consilium, deicerunt eum de aula,  
& calcaverunt super columnam, & collaciatu[m] contra vulgo, au  
derat ab aliis ludica verba v[er]o & ab alienatione ludorum equi  
stria.